
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

DELIBERAZIONE N. 1132 DEL 07/12/2022 

OGGETTO:

MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1000 DEL 
14/11/2022 AVENTE OGGETTO "PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 54, CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TAMPONI PER L'ASL NAPOLI 3 SUD - ID 
GARA: 8617633 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 77 DEL 
D.LGS. 50/2016"

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: 
Immediatamente Esecutivo 

 

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Giuseppe Russo, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 
del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. n. 111 del 4 Agosto 2022, con l’assistenza del 
Segretario verbalizzante, previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo 
Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale, ha adottato la deliberazione in oggetto di cui 
al testo che segue:

copia informatica per consultazione



Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO: MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1000 DEL 14/11/2022 AVENTE 
OGGETTO “PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 
54, CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TAMPONI PER L’ASL 
NAPOLI 3 SUD – ID GARA: 8617633 – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART. 77 DEL 
D.LGS. 50/2016”

IL DIRETTORE DEL U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle risultanze 
degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

PREMESSO
 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1000 del 14/11/2022 è stata nominata la seguente 

commissione giudicatrice per la “PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCOR-
DO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54, CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDA-
MENTO DELLA FORNITURA DI TAMPONI PER L’ASL NAPOLI 3 SUD”

 Presidente: Dott. Luigi Baron – Direttore U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. San Leonardo 
di Castellammare di Stabia;

 Componente: Dott.ssa Anna Cioffi – Responsabile U.O.S. della U.O.C. Patologia Clinica Bo-
sco/Torre;

 Componente: Dott.ssa Paola De Rosa – Dirigente Biologo U.O.C. Patologia Clinica P.O. San 
Leonardo di Castellammare di Stabia.

 che la Commissione Giudicatrice costituita al punto precedente non si è ancora insediata;
 che con nota n. 131/AP del 16/11/2022 del Direttore U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. San Leo-

nardo di Castellammare di Stabia in qualità di Presidente per le motivazioni in essa precisate comu-
nicava le proprie dimissioni per la procedura de qua; 

 che con e-mail del 21/11/2022 la dott.ssa Paola de Rosa in qualità di componente ha comunicato le 
proprie dimissioni per la procedura de qua;

PRESO ATTO 

pag. 1 

copia informatica per consultazione



 che con nota prot. n. 141918 del 24/11/2022 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e 
Servizi ha richiesto al Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario dell’ASL Napoli 3 Sud di indica-
re, ai sensi dell’art. 77 del Codice degli appalti, i nominativi in sostituzione dei due componenti di-
messi, relativi alla procedura de qua;

 che con nota prot. n. 145063 del 29/11/2022 il Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario dell’Asl 
Napoli 3 Sud, hanno individuato i sostituti per la commissione giudicatrice deputata alla valutazione 
delle offerte tecniche ed economiche:

 Presidente: Dott. Eduardo Gattola – Direttore U.O.C. Immunoematologia e Trasfusionale;
 Componente: Dott.ssa Anna Cioffi – Responsabile U.O.S. della U.O.C. Patologia Clinica Bo-

sco/Torre;
 Componente: Dott. Ciro Furfaro – Dirigente Medico presso la U.O.C. Laboratorio Analisi Polle-

na Trocchia.

RILEVATO che per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto,

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

DI PRENDERE ATTO 
 delle dimissioni dei seguenti componenti della Commissione Giudicatrice nominati con Deliberazio-

ne del Direttore Generale n. 1000 del 14/11/2022:
 Presidente: Dott. Luigi Baron – Direttore U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. San Leonardo 

di Castellammare di Stabia;
 Componente: Dott.ssa Paola De Rosa – Dirigente Biologo U.O.C. Patologia Clinica P.O. San 

Leonardo di Castellammare di Stabia;
 della nota prot. n. 145063 del 29/11/2022 con la quale il Direttore Amministrativo e Direttore Sanita-

rio dell’Asl Napoli 3 Sud, hanno individuato i sostituti per la commissione giudicatrice deputata alla 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche:

 Presidente: Dott. Eduardo Gattola – Direttore U.O.C. Immunoematologia e Trasfusionale;
 Componente: Dott. Ciro Furfaro – Dirigente Medico presso la U.O.C. Laboratorio Analisi 

Pollena Trocchia.

DI MODIFICARE la deliberazione del Direttore Generale n.  1000 del 14/11/2022,  con la quale è stata 
nominata la seguente commissione giudicatrice:

 Presidente: Dott. Luigi Baron – Direttore U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. San Leonardo di Ca-
stellammare di Stabia;

 Componente: Dott.ssa Anna Cioffi – Responsabile U.O.S. della U.O.C. Patologia Clinica Bosco/Tor-
re;

 Componente: Dott.ssa Paola De Rosa – Dirigente Biologo U.O.C. Patologia Clinica P.O. San Leo-
nardo di Castellammare di Stabia;

per  la  “PROCEDURA  APERTA  PER  LA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  AI  SENSI  
DELL’ART. 54, CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
TAMPONI PER L’ASL NAPOLI 3 SUD”;
e per l’effetto DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice, di cui all’art. 77 del Codice, 
per  la  “PROCEDURA  APERTA  PER  LA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  AI  SENSI  
DELL’ART. 54, CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
TAMPONI  PER  L’ASL  NAPOLI  3  SUD”,  per  la  durata  di  6  mesi,  con  eventuale  opzione  di  rinnovo 
semestrale e opzione ai sensi dell’art. 106, co. 11 e 12. L’ aggiudicazione della procedura de qua è ai sensi 
dell’art. 95 co. 2 e co. 4, nei confronti dell’offerta risultata economicamente più vantaggiosa sulla base del  
miglior rapporto qualità/prezzo e Minor Prezzo:

 Presidente: Dott. Eduardo Gattola – Direttore U.O.C. Immunoematologia e Trasfusionale;
 Componente: Dott.ssa Anna Cioffi – Responsabile U.O.S. della U.O.C. Patologia Clinica Bo-

sco/Torre;
 Componente: Dott. Ciro Furfaro – Dirigente Medico presso la U.O.C. Laboratorio Analisi Polle-

na Trocchia.

pag. 2 

copia informatica per consultazione



DI DARE ATTO
 che la commissione giudicatrice, salvo specifiche esigenze e/o evenienze, dovrà concludere i lavori 

entro 30 giorni dall’insediamento;
 che ai componenti della commissione dipendenti dell’Asl Napoli 3 Sud non sono dovuti compensi.

DI DICHIARARE l’atto non soggetto a controlli ex art. 35 della L.R. 32/94.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, all’U.O.C. Gestione 
Economica e Finanziaria e ai componenti della Commissione Giudicatrice per il seguito di competenza.

DI CONFERMARE, integralmente, quanto non espressamente richiamato nel seguente provvedimento la 
Deliberazione del Direttore Generale n. 1000 del 14/11/2022.

Assistente Amministrativo
dott. Salvatore Giugliano

Il Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

TOMO DOMENICO
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. 
n. 111 del 4 Agosto 2022

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  del  presente  atto,  nonché  relativa  alla  conformità  dello  stesso  atto  alle 
disposizioni vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito  il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  Sanitario  aziendale  e  dal  Direttore  Amministrativo 
aziendale

Il Direttore Sanitario aziendale Il Direttore Amministrativo aziendale
dr.ssa Elvira Bianco   dr. Michelangelo Chiacchio

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO 
 delle dimissioni dei seguenti componenti della Commissione Giudicatrice nominati con Deliberazio-

ne del Direttore Generale n. 1000 del 14/11/2022:
 Presidente: Dott. Luigi Baron – Direttore U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. San Leonardo 

di Castellammare di Stabia;
 Componente: Dott.ssa Paola De Rosa – Dirigente Biologo U.O.C. Patologia Clinica P.O. San 

Leonardo di Castellammare di Stabia;
 della nota prot. n. 145063 del 29/11/2022 con la quale il Direttore Amministrativo e Direttore Sanita-

rio dell’Asl Napoli 3 Sud, hanno individuato i sostituti per la commissione giudicatrice deputata alla 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche:

 Presidente: Dott. Eduardo Gattola – Direttore U.O.C. Immunoematologia e Trasfusionale;
 Componente: Dott. Ciro Furfaro – Dirigente Medico presso la U.O.C. Laboratorio Analisi 

Pollena Trocchia.

pag. 3 

copia informatica per consultazione



DI MODIFICARE la deliberazione del Direttore Generale n.  1000 del 14/11/2022,  con la quale è stata 
nominata la seguente commissione giudicatrice:

 Presidente: Dott. Luigi Baron – Direttore U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. San Leonardo di Ca-
stellammare di Stabia;

 Componente: Dott.ssa Anna Cioffi – Responsabile U.O.S. della U.O.C. Patologia Clinica Bosco/Tor-
re;

 Componente: Dott.ssa Paola De Rosa – Dirigente Biologo U.O.C. Patologia Clinica P.O. San Leo-
nardo di Castellammare di Stabia;

per  la  “PROCEDURA  APERTA  PER  LA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  AI  SENSI  
DELL’ART. 54, CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
TAMPONI PER L’ASL NAPOLI 3 SUD”;
e per l’effetto DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice, di cui all’art. 77 del Codice, 
per  la  “PROCEDURA  APERTA  PER  LA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  AI  SENSI  
DELL’ART. 54, CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
TAMPONI  PER  L’ASL  NAPOLI  3  SUD”,  per  la  durata  di  6  mesi,  con  eventuale  opzione  di  rinnovo 
semestrale e opzione ai sensi dell’art. 106, co. 11 e 12. L’ aggiudicazione della procedura de qua è ai sensi 
dell’art. 95 co. 2 e co. 4, nei confronti dell’offerta risultata economicamente più vantaggiosa sulla base del  
miglior rapporto qualità/prezzo e Minor Prezzo:

 Presidente: Dott. Eduardo Gattola – Direttore U.O.C. Immunoematologia e Trasfusionale;
 Componente: Dott.ssa Anna Cioffi – Responsabile U.O.S. della U.O.C. Patologia Clinica Bo-

sco/Torre;
 Componente: Dott. Ciro Furfaro – Dirigente Medico presso la U.O.C. Laboratorio Analisi Polle-

na Trocchia.

DI DARE ATTO
 che la commissione giudicatrice, salvo specifiche esigenze e/o evenienze, dovrà concludere i lavori 

entro 30 giorni dall’insediamento;
 che ai componenti della commissione dipendenti dell’Asl Napoli 3 Sud non sono dovuti compensi.

DI DICHIARARE l’atto non soggetto a controlli ex art. 35 della L.R. 32/94.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, all’U.O.C. Gestione 
Economica e Finanziaria e ai componenti della Commissione Giudicatrice per il seguito di competenza.

DI CONFERMARE, integralmente, quanto non espressamente richiamato nel seguente provvedimento la 
Deliberazione del Direttore Generale n. 1000 del 14/11/2022.

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione, 
che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 4 

copia informatica per consultazione


